1. А.А. С«...»

117546, Москва город, улица Медынская, дом 5, корпус 6, квартира 33

2. ООО «ЦАИ»

119021, Москва город, бульвар Зубовский, дом 13, строение 2, этаж 2, офис 3

3. ООО «АУКЦИОНЫ ФЕДЕРАЦИИ»

450059, Башкортостан Республика, город Уфа, улица Рихарда Зорге, дом 9, корпус
6, подъезд 2, этаж 2,

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении сроков исполнения предписания по делу № 077/07/00-4057/2020 о
нарушении процедуры торгов и порядка заключения договоров

28.07.2020 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

«...»

УСТАНОВИЛА:

В рамках проверки исполнения ООО «ЦАИ» предписания от 05.03.2020 по делу №
077/07/00-4057/2020 Комиссией установлено, что предписание не было получено
Организатором торгов.

В соответствии со сведениями почтовых идентификаторов отправления решение и
предписание не получены Организатором торгов.

С учетом того, что предписание не было исполнено ООО «ЦАИ» в установленный в
нем срок (до 30.04.2020) и в настоящее время нет подтверждения получения
указанного письма Организатором торгов, Комиссия приняла решение о
продлении сроков исполнения предписания.

Также Комиссия отмечает, что в соответствии со статьей 54 Гражданского кодекса
Российской Федерации юридическое лицо несет риск последствий неполучения
юридически значимых сообщений (статья 165.1), доставленных по адресу,
указанному в едином государственном реестре юридических лиц, а также риск
отсутствия по указанному адресу своего органа или представителя. Сообщения,
доставленные по адресу, указанному в едином государственном реестре
юридических лиц, считаются полученными юридическим лицом, даже если оно не
находится по указанному адресу.

В связи с изложенным, Комиссия, руководствуюсь статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок исполнения предписания от 05.03.2020 по делу № 077/07/00-
4057/2020 до 28.08.2020.

2. ООО «ЦАИ» надлежит собщить об исполнении настоящего предписания в адрес
Московского УФАС России в срок до 31.08.2020 с приложением подтверждающих
документов.

Примечание:

1. За невыполнение в установленный срок законного предписания
антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях предусмотрена административная
ответственность.

2. Привлечение к ответственности, предусмотренное законодательством, не
освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.

«...»